
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 22.11.2022                                                                           № 1011 
пос. Парковый 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по технологии в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 11 октября 2022 года № 836 «Об 

утверждении требований к организации и проведению практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии в 

части продолжительности проведения олимпиады, перечня материально-

технического оборудования на территории муниципального образования 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году»,  17 октября 2022 года № 855 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе в 2022-2023 учебном году» 27 и 28 октября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по технологии. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2022-2023 учебном 

году (протокол № 1 от 15 ноября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

технологии в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу (в электронном виде). 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 



2 

 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по технологии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по 

технологии  в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров олимпиады по 

технологии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение  

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 22.11.2022 № 1011 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Девочки 

1  Белая Екатерина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 82 победитель 

2  Иванова Валентина Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76 призер 

3  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 75 призер 

4  Шевчук Софья Константиновна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 71 призер 

5  Евсеенко Арина Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 70 призер 

6  Казаринова Диана Яновна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 66 призер 

7  Выставкина Алина Романовна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 59 призер 

8  Галиневская Яна Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 57 призер 

9  Агеева Надежда Игоревна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 53 призер 

10  Гущина юля Михайловна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 47 участник 

11  Тодосийчук Оксана Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 46 участник 

12  Норматова Виктория Владимировна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 участник 

13  Реброва Анна Александровна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 44 участник 

14  Стряпан Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 41 участник 

15  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник 



 

 

2
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

16  Шпилевая София Александровна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

17  Гребенюк Альбина Алексеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

18  Лукьянова Александрина Александровна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник 

19  Харитонова Екатерина Михайловна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник 

20  Воробьева Анна Сергеева 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник 

21  Желованова Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

22  Глотова Виолетта Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8 участник 

Мальчики  

1  Каплин Михаил Сергеевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 77 победитель 

2  Пенягин Андрей Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 75 призер 

3  Амосов Андрей Олегович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 74 призер 

4  Дорцев Владимир Владимирович 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 72 призер 

5  Николаенко Савва Денисович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 67 призер 

6  Марьенко Максим Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64 призер 

7  Багдасарян Аслан Арменович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 57 призер 

8  Джанашвили Станислав Олегович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 54 призер 

9  Косинов Илья Константинович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 52 призер 

10  Зайченко Илья Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 50 участник 

11  Чавычалов Дмитрий Валерьевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 43 участник 

12  Волков Владислав Денисович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 41 участник 

13  Казак Максим Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 37 участник 

14  Малышко Глеб Денисович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 36 участник 

15  Головин Глеб Владимирович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 участник 

16  Бакшин Федор Дмитриевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 31 участник 

17  Мельников Захар Романович 7 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 25 участник 

18  Пешков Денис Алексеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник 

19  Скороходов Никита Павлович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8 участник 



 

 

3
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

20  Дзюба Олег Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

21  Горностаев Данил Денисович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

22  Свинченко Андрей Евгеньевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

23  Форсов Кирилл Евгеньевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6 участник 

 

8 класс: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Девочки  

1 Ильиных Анастасия Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 84 победитель 

2 Кульчихина София Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 82 победитель 

3 Дарина Ольга Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 81 победитель 

4 Кузовенкова Софья Михайловна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 80 призер 

5 Дюднева Александра Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 75 призер 

6 Пушкина Анастасия Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 72 призер 

7 Выставкина  Виктория Алексеевна 8а МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 71 призер 

8 Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 70 призер 

9 Ивлева  Кира  Александровна 8г МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 70 призер 

10 Попова Анастасия Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 67 призер 

11 Сорокина Александра Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 призер 

12 Клименко Екатерина Алексеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 59 призер 

13 Коновалова Вероника Викторовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 52 призер 

14 Брум Алёна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 50 призер 

15 Бондаренко Юлия Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 45 призер 

16 Крюкова Екатерина Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 призер 

17 Ильина Ксения Константиновна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43 участник  



 

 

4
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

18 Конина София Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 43 участник  

19 Хорина  Алина  Артемовна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 43 участник  

20 Кубаткина Виктория Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 41 участник  

21 Шкреда Арина Максимовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 34 участник  

22 Крамарова Яна Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 31 участник  

23 Якуба Юля Михайловна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 30 участник  

24 Егорова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22 участник  

25 Еремеевская Диана Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 21 участник  

26 Азарова Алена Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 19 участник  

27 Кузьмина Ольга Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 участник  

28 Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник  

29 Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник  

30 Иванищева Ангелина Александровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник  

31 Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12 участник  

32 Булекова Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 11 участник  

33 Ирсакаева Севиль Тимуровна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11 участник  

34 Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10 участник  

35 Шаманская Елизавета Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник  

36 Барабаш Полина Юрьевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник  

37 Масликов Иван Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 8 участник  

38 Мелёшкина Вероника Андреевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

39 Татаринцева Нелли Антоновна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6 участник  

40 Сидоренко Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 4 участник  

Мальчики 

1 Заруцкий Александр Дмитриевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 80 победитель 

2 Жигулин Егор Владимирович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 75 победитель 

3 Джейранишвили Дмитрий Леонидович 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 74 призер 



 

 

5
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

4 Рысин Максим Романович 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 74 призер 

5 Агуреев Максим Николаевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 69 призер 

6 Иванов Дмитрий Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 68 призер 

7 Плотников Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 68 призер 

8 Бородин Андрей Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 67 призер 

9 Васищев Захар Андреевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 67 призер 

10 Силин Егор Кириллович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 61 призер 

11 Гришаев Максим Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 55 призер 

12 Пичугин Вадим Станиславович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 52 участник 

13 Порошин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 48 участник 

14 Арутюнов Вячеслав Маратович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 участник 

15 Манько Савелий Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

16 Глушень Вадим Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

17 Живодков Евгений Викторович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 8 участник 

18 Ломановский Иван Олегович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

19 Антоненко Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7 участник 

20 Попов Вадим Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 7 участник 

21 Бережнов Михаил Андреевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

22 Козаренко Илья Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

23 Рудь Роман Александрович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

24 Сапьян Ярослав Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 

25 Чевычелов Александр Александрович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

 

 

 

 

9 класс: 



 

 

6
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Девушки 

1 Сердюк Елена Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 85 победитель 

2 Галушкина Валерия Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 82 победитель 

3 Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 81 призер 

4 Юрченко Альбина Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 77 призер 

5 Козлова Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76 призер 

6 Науменко Виктория Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 70 призер 

7 Громова Алёна Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 69 призер 

8 Балабаева Ксения Александровна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 67 призер 

9 Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 призер 

10 Казарьян Кристина Арсеновна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65 призер 

11 Першакова Софья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 призер 

12 Коваленко Софья Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 64 призер 

13 Никонова Антонина Романовна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 61 призер 

14 Рукинова Юлия Игоревна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 60 призер 

15 Михайловская Софья Павловна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 57 участник  

16 Галичанина Вера Олеговна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 55 участник  

17 Павлюк Екатерина Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 53 участник  

18 Узаревич Камилла Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 49 участник  

19 Азизова Азиза Азизовна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 48 участник  

20 Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 48 участник  

21 Лещенко Ева Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 46 участник  

22 Зубко Анастасия Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 участник  

23 Костромских Алина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 41 участник  

24 Карамзина Елизавета Александровна 9г МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 41 участник  

25 Сафронова Маргарита Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 15 участник  



 

 

7
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

26 Жарова Ангелина Викторовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник  

27 Лукьянова Ульяна Геннадьевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 участник  

28 Шинко Юлия Алексеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 участник  

29 Ярошенко Вероника Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник  

30 Бурданова Валерия Игоревна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник  

31 Сульженко Анастасия Андреевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11 участник  

32 Лашко Анастасия Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник  

Юноши 

1 Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 81 победитель 

2 Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 79 победитель 

3 Федоренко Илья Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 77 призер 

4 Колесников Юрий Иванович 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 76 призер 

5 Быковский Ярослав Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 74 призер 

6 Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 68 призер 

7 Подопригорин Стас Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65 призер 

8 Шуть Максим Александрович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 59 призер 

9 Яровой Клим Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 56 призер 

10 Белугин Кирилл Артемович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 52 призер 

11 Берлизов Алексей Олегович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 45 призер 

12 Абасов Никита Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 44 призер 

13 Нестеров Дмитрий Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 42 призер 

14 Захаров Данил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 39 призер 

15 Казарян Арсен Арманович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 37 участник 

16 Павленко Кира Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 10 участник 

17 Передереева Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

18 Подуст Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8 участник 



 

 

8
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

19 Семибратов Леонид Витальевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

20 Титов роман Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

21 Филатов Захар Александрович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

22 Шкарупа Игорь Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

23 Веденеев Александр Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 6 участник 

24 Перевозчикова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

25 Скоба Егор Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

26 Яровой Андрей Владимирович 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

27 Личман Марк Вадимович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

28 Попов Антон Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

29 Чубукин Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

30 Жевноводенко Матвей Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

31 Русских Дмитрий Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

32 Шухленков Роман Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 2 участник 

 

10 класс: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Девушки  

1 Панова Татьяна Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 82 победитель 

2 Абашкина Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 81 победитель 

3 Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 79 призер 

4 Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 65 призер 

5 Сафонова Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 64 призер 

6 Мухамедова Виктория Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 62 призер 

7 Кучерявенко Ксения Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 61 призер 



 

 

9
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

8 Белоусова Алина Андреевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 60 призер 

9 Раевская Мария Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 49 призер 

10 Кусакина Юлия Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 45 призер 

11 Шаинова Кристина Васильевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 43 призер 

12 Шкарупа Мария Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 41 призер 

13 Криворотова Мария Владимировна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40 участник  

14 Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 40 участник  

15 Брага Полина Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 39 участник  

16 Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 39 участник  

17 Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33 участник  

18 Пустовойтенко Эвелина Вадимовна 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 33 участник  

19 Трачук  Варвара Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24 участник  

20 Чупринда Елизавета Владимировна 10а МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 24 участник  

21 Симахина Виолетта Константиновна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник  

22 Гонарева Ольга Дмитриевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник  

23 Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник  

24 Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 10 участник  

25 Шатравенко Анастасия Юрьевна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9 участник  

26 Дьяченко Юлия Александровна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8 участник  

27 Трофименко Дарья Олеговна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 6 участник  

28 Грищенко Наталья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник  

Юноши 

1 Мокану Артём Дмитриевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 75 победитель 

2 Медведев Сергей Алексеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 70 победитель 

3 Панасюк Кирилл Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 69 призер 

4 Кормилец Максим Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 67 призер 

5 Буряк Вячеслав Андреевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 призер 



 

 

1
0
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

6 Чудиков Андрей Михайлович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 65 призер 

7 Башкатов Денис Сергеевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 64 призер 

8 Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 64 призер 

9 Леонов Владислав Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 64 призер 

10 Бурлака Иван Сергеевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 55 призер 

11 Гордеев Михаил Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 51 участник 

12 Перец Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 51 участник 

13 Передерий Дмитрий Игоревич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 участник 

14 Айрумян Давид Владиславович 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38 участник 

15 Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8 участник 

16 Брусенко Семён Николаевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

17 Пархоменко Даниил Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 7 участник 

18 Лисицкий Артём Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 6 участник 

19 Оробец Алексей Васильевич 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 6 участник 

20 Коршиков Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 5 участник 

21 Сосновский Иван Васильевич 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 5 участник 

22 Волошин Виктор Викторович 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

23 Остапчук Иван Николаевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

24 Тадевосян Ашот Гегамович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 2 участник 

25 Пальников Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 0 участник 

 

11 класс: 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

Девушки 

1 Селезнёва Ульяна Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 71 победитель 



 

 

1
1
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

2 Павлова Александра Витальевна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 69 победитель 

3 Ильенко Виктория Викторовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 призер 

4 Таболина Лена Андреевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 65 призер 

5 Ашрафян Анни Арменовна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 63 призер 

6 Павлова Анастасия Александровна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 63 призер 

7 Сопочкина Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 59 призер 

8 Испирян Асмик Левоновна 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 55 призер 

9 Хворост Анастасия Николаевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 51 призер 

10 Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 48 призер 

11 Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 47 призер 

12 Жукова Диана Михайловна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 45 участник  

13 Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 44 участник  

14 Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 43 участник  

15 Пономарева Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 40 участник  

16 Шаманская Маргарита Эдуардовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 38 участник  

17 Осипова Вероника Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 31 участник  

18 Пархоменко Екатерина Александровна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 30 участник  

19 Букас-Яроцкая Ангелина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 29 участник  

20 Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15 участник  

21 Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13 участник  

22 Теплая Екатерина Романовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12 участник  

23 Годованюк Анастасия Тарасовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10 участник  

24 Гулиева Кристина Руслановна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник  

25 Луц Дарья Алексеевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник  

26 Воробьёва Ульяна Валерьевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 0 участник  

Юноши 

1 Понтус Андрей Валериевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 77 победитель 



 

 

1
2
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

2 Мартыненко Кирилл Витальевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 76 победитель 

3 Нарыжняк Алексей Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 76 победитель 

4 Надолинский Савелий Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 75 призер 

5 Суслов Максим Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 73 призер 

6 Волошин Иван Викторович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 71 призер 

7 Бричка Максим Владимирович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 63 призер 

8 Коцкий Николай Александрович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 62 призер 

9 Мачула Владимир Викторович 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 60 призер 

10 Карамурзаев Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 54 призер 

11 Громазин Ярослав Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 53 призер 

12 Зеленин Данил Максимович 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 44 призер 

13 Касьянов Илья Александрович 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 42 призер 

14 Кругляк Андрей Владимирович 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 36 призер 

15 Добрик Марк Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 34 участник 

16 Заболотнев Алексей Игоревич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 28 участник 

17 Арутюнов Артём Михайлович 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27 участник 

18 Усков Иван Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 25 участник 

19 Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9 участник 

20 Линченко Егор Дмитриевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9 участник 

21 Тараненко Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

22 Тришонков Владислав Дмитриевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 8 участник 

23 Белоусов Андрей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 7 участник 

24 Жмур Сергей Олегович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 7 участник 

25 Сырой Данила Дмитриевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 7 участник 

26 Шевченко Владислав Викторович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7 участник 

27 Голубь Кирилл Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

28 Луц Виталий Максимович 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 6 участник 



 

 

1
3
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 
Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

29 Ферафонтов Федор Михайлович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 6 участник 

30 Лобас Данил Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

31 Чмых Федор Павлович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 5 участник 

32 Булычёв Степан Алексеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 4 участник 

33 Костин Алексей Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 4 участник 

34 Вантеев Никита Андреевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 3 участник 

35 Вивтоненко Алексей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 3 участник 

36 Дроздов Руслан Александрович 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 3 участник 

37 Ирха Илья Юрьевич 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 3 участник 

38 Куценко Егор Сергеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 3 участник 

39 Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник 

40 Зюзин Тимофей Васильевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник 

41 Мечет Владислав Максимович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 2 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


